
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080500312

312

Nº 148, sexta-feira, 5 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 02/2022 - SME
Contrato Nº 168/2021, oriundo do Pregão nº 25/2021. Objeto: O presente aditivo tem por
objeto promover a renovação contratual, no período de 12 (meses). Contratante:
Secretaria Municipal de Educação - CNPJ: 30.035.964/0001-36. Contratada: Prime
Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda - CNPJ 05.340.639/0001-30. Valor: R$ 472.022,33
(quatrocentos e setenta e dois mil, vinte e dois reais e trinta e três centavos). Vigência:
29/07/2022 a 29/07/2023. Data da assinatura: 27/07/2022.

Aditivo nº 01/2022 -SEMASC
Contrato Nº 176/2021, oriundo da Dispensa nº 67/2021. Objeto: O presente aditivo tem
por objeto promover a renovação contratual, no período de 12 (doze) meses. Contratante:
Fundo Municipal de Assistência Social - CNPJ: 14.928.192/0001-05. Locador: João Batista de
Melo Neto - CPF: 131.030.914-00. Valor R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais)
Vigência: 02/08/2022 a 02/08/2023. Data da assinatura: 04/07/2022.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - SMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2022. Fica Suspensa a sessão de abertura
anteriormente marcada para o dia 05/08/2022 às 9h00mim do Pregão Eletrônico Nº
15/2022 - SMS, cujo objeto é Contratação de empresa especializada no fornecimento de
insumos e equipamentos necessários à realização de exames laboratoriais em análises
clínicas (hematologia, imunologia, hormônios, bioquímica, microbiologia, gasometria e
eletrólitos) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Mossoró/RN, até ulterior deliberação.

Mossoró-RN, 4 de agosto de 2022
MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS E PREVIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.091/2022 - SRP

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado: Pregão
Eletrônico Nº 24.091/2022 - SRP - SEMAD - PROCESSO: 005072/2021-98-SMS. Objeto:
Registro de Preço para eventual fornecimento de material permanente em alumínio para
os serviços de copa/cozinha, conforme condições, especificações e quantitativos constantes
do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital. Edital disponível a partir de:
05/08/2022, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta: a partir de
05/08/2022, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura: 18.08.2022 - Hora:
09h30min. (Horário de Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à
disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade
Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 4 de Agosto de 2022.
MARIA IZILDA SIQUEIRA FONTES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.090/2022

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
Pregão Eletrônico Nº 24.090/2022 - SEMAD - PROCESSO nº 20210457340 - SEMTAS.
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática, de modo a atender a demanda do
Fundo Municipal de Assistência Social/FUMAS, pertencente a Secretaria Municipal de
Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN, conforme especificações e quantitativos
constantes no item 4 do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do Edital. Edital
disponível a partir de: 05/08/2022, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega
da Proposta: a partir de 08/08/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 18.08.2022 - Hora: 10h30min. (Horário de
Brasília/DF).Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 4 de Agosto de 2022.
GENIELSON OLIVEIRA DE ARAÚJO

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

PROCESSO 728004/2022
A Comissão de Permanente de Licitações do Município de Nova Cruz/RN, torna

público que no período de 05 a 22 de agosto de 2022, no horário compreendido de 08:00
as 12:00hs, está aberto o cadastramento através da Chamada Pública nº 002/2022 para
futura contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de Exames
Especializados de Média e Alta Complexidade, no âmbito do Município de Nova Cruz/RN.
O Edital poderá ser adquirido através do site: www.novacruz.rn.gov.br.

Nova Cruz/RN, 4 de agosto de 2022.
ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Município de Parelhas/RN vem tornar pública a realização das
licitações a seguir: 1. REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESSA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS MÉDICOS EM
REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL DOUTOR JOSÉ AUGUSTO DANTAS, PERTENCENTE A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARELHAS/RN. Data: 23/08/2022 às
08:00h (horário de Brasília)

Parelhas/RN, 4 de Agosto de 2022
NÁDIA NÉRI DE OLIVEIRA MACÊDO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Tipo: Menor Preço. data e hora: 23 de agosto de 2022 às 09:30h. Objeto:
Empreitada por Menor Preço Global, visando a Recontratação de Empresa de Engenharia
para Conclusão de Construção de Uma Escola com 06 (seis) Salas de Aula no Munícipio de
Pedra Grande/RN". os interessados poderão ter acesso ao edital e seus anexos no site
oficial da Prefeitura Municipal de Pedra Grande (http://site.pedragrande.rn.gov.br/), no
email: cpl2022@pedragrande.rn.gov.br ou no Setor de Licitação, na rua Severino
Ferreira,203, centro, Pedra Grande.

Pedra Grande/RN, 4 de agosto de 2022
WALLACE MACIEL DO NASCIMENTO SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pedro Avelino-RN, torna público aos
interessados que fica estabelecido o dia 19/08/2022, às 09:00 horas, para a abertura da
Sessão Pública que trata do Pregão Eletrônico Nº 034/2022, objetivando a formação de
registro de preços para futura e eventual fornecimento de medicamentos para as unidades
de saúde do município de Pedro Avelino-RN, conforme especificações no edital, a
disposição na sala de licitações da Prefeitura Municipal e no portal de compras públicas. O
critério de julgamento será pelo menor valor por ITEM, conforme anexo I e Termo de
referência do edital. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, e na sede da Prefeitura Municipal nos horários das
08h00min às 14h00min ou pelo e-mail: pmpacpl@hotmail.com. Maiores informações
pessoalmente no endereço Praça Pedro Alves Bezerra, nº 266 - Centro, Pedro Avelino/RN
ou pelo e-mail: pmpacpl@hotmail.com, nos horários das 08h às 14h.

Pedro Avelino/RN, 3 de agosto de 2022
CLÉCIO VALDEVINO MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 33/2022

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN torna
público, que no próximo dia 17 de agosto 2022, as 08h, fará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRONICO do tipo "menor preço", tendo como critério de julgamento o menor
preço por item, visando o registro de preços para contratação de empresas especializada
em fornecimento de Máquinas e implementos agrícolas, do município de São de Gonçalo
do Amarante RN, com recursos oriundos do Convênio nº 895997/2018 - celebrado entre o
Ministério da Agricultura Pecuária e Pesca - MAPA e o Município de São Gonçalo do
Amarante/RN. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Em, 4 de agosto de 2022.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2022

O Pregoeiro do Município de São Miguel do Gostoso/RN, nomeado através da
portaria 81/2022, torna público, para conhecimento dos interessados que a impugnação
apresentada pela empresa MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.343.029/0001-90 foi julgada
IMPROCEDENTE, com base nos fundamentos constantes no despacho de julgamento, o
qual pode ser solicitado pelos interessados através do e-mail:
licitacao@saomigueldogostoso.rn.gov.br e anexado ao Processo no Portal de Compras
Públicas.

São Miguel do Gostoso/RN, 3 de agosto de 2022
FLAUBER DE SOUZA TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

O Município de São Vicente/RN, por meio do Fundo Municipal de Saúde,
através da Comissão de Seleção de Organização da Sociedade Civil para formalização de
termo de colaboração, torna público para conhecimento dos interessados o Chamamento
Público nº 001/2022 para seleção de Organização da Sociedade Civil objetivando o
GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS OFERTADOS
NO ÂMBITO DAS ESTRATÉRIAS DA SAÚDE DA FAMÍLIA E UNIDADE MISTA DE SAÚDE, por
meio de Termo de Colaboração, garantindo a observância dos princípios de isonomia,
legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, publicidade, probidade administrativa,
da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhe sejam
correlatos, conforme especificações constantes no Edital da Lei Federal nº 13.019 de 31 de
julho de 2014. O edital estabelecendo as condições e demais informações necessárias à
participação encontra-se a disposição dos interessados podendo ser solicitado para retirada
na sala da Comissão de licitações da Prefeitura Municipal de São Vicente/RN, situada na
Praça Joaquim Araújo Filho, 84, Centro, através do Tel. (84) 3436-0226, ramal 202, ou pelo
e-mail: cpl_saovicente@yahoo.com.br, a partir de 02 de agosto de 2022, das 08h00min ás
15h00min. DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 09 DE SETEMBRO DE 2022 ÁS 09H00MIN
(HORÁRIO LOCAL).

São Vicente-RN, 1º de agosto de 2022
JOSE TALIZ DA SILVA

Presidente da Comissão de Seleção.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2022

PROCESSO Nº 125.009/2022
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão nº.

021/2022, com o objetivo de aquisição de equipamentos (relógios) para o registro
eletrônico de ponto (rep) com leitor biométrico com impressão de comprovante, de acordo
com as informações constantes no termo de referência - Anexo I. RECEBIMENTO DA S
PROPOSTAS: De 05/08/2022 das 08h00min até as 09h00min do dia 17/08/2022. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: Dia 17/08/2022, às 09h00min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PR EÇO S :
Às 09h01min do dia 17/08/2022. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O
Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serra Caiada/RN, 4 agosto de 2022.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR.

Pregoeiro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-05T00:39:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




